МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным

изучением отдельных предметов» города Бийска

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                           № 170-ОД

О создании группы общественного контроля организации и качества питания

обучающихся на 2023/2024 учебный год

В целях повышения ответственности за качество, технологию приготовления блюд,

санитарное состояние, культуру обслуживания в школьной столовой,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать группу общественного контроля организации и качества питания

обучающихся в следующем составе:

Бейтель Е.А. – заместитель директора по воспитательной работе.

Казанцева Н.В. – медицинская сестра

Чернова Т.Ю. – учитель начальных классов

Потовая Е.В. – социальный педагог

Зарытова К.С. - представитель родительской общественности.

Ефимова Е.П. - представитель родительской общественности.

2. Утвердить план работы группы общественного контроля организации и качества

питания обучающихся на 2023/2024 учебный год (Приложение 1).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Еремину Марину Владимировну.

Директор МБОУ «СОШ № 20 с углубленным

изучением отдельных предметов»                                                            О.А. Сторожук

с приказом ознакомлены:

ФИО подпись дата ФИО подпись дата

Бейтель Е.А.   Чернова Т.Ю.

Казанцева Н.В.   Потовая Е.В.

Приложение 1

Приказа № 170-ОД от 31.08.2023

План работы

группы общественного контроля организации и качества питания обучающихся

МБОУ «СОШ  №20 с углубленным изучением отдельных предметов»

на 2023/2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки проведения Ответственные

1.  Контроль обеспечения льготным

питанием обучающихся из

малообеспеченных семей, семей,

находящихся в трудной

жизненной ситуации,

обучающихся с ОВЗ

Ежедневно

Потовая Е.В.

2.  Проверка качества и оформления

приготовленных блюд,

соблюдения санитарно-

гигиенических норм и школьной

столовой.

Ежедневно

Потовая Е.В.

3.  Контроль определения

контингента обучающихся,

имеющих право на льготное

питание

1 раз в месяц и по

мере необходимости

Потовая Е.В.

4.  Контроль соблюдения графика

питания обучающихся, режим

работы столовой (пищеблока)

Ежедневно  Потовая Е.В.

План проверок
№ Контролируемый вопрос Сроки

проведения

Ответственные

1.  Организация питания, качество

приготовленных блюд, соблюдение

санитарно-гигиенических норм,

состояние мебели в обеденном зале,

наличие в достаточном количестве

посуды, специальной одежды,

санитарно-гигиенических средств,

кухонного разделочного

оборудования и уборочного

инвентаря

Сентябрь, январь

(последняя неделя

месяца)

Члены комиссии

2.  Соблюдение культуры

обслуживания обучающихся,

внешнего вида и поведения

обучающихся в столовой

декабрь, март

(первая неделя

месяца)

Члены комиссии

3.  Санитарное состояние пищеблока

и обеденного зала, качество

приготовленных блюд

октябрь, январь

(вторая неделя

месяца)

Члены комиссии

4.  Изучение качества готовой

продукции

сентябрь, ноябрь,

февраль, апрель

(3 неделя месяца)

Члены комиссии

5.  Организация опросов родителей

(законных представителей) по

ассортименту и качеству готовой

продукции.

декабрь, апрель Потовая Е.В.

		2023-10-13T14:59:19+0700
	Сторожук Олеся Анатольевна